
XIX SUBIDA ALISAS

CLASIFICACIÓN FINAL OFICIAL

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO CL COPA 2 3 4 MEJOR ANTER PRIM
1 2 REAL PEÑA MOTORISTA VIZCAYAJOSEBA IRAOLA NOVA NP01 1/E2 1/9 3:31.023 3:27.556 3:28.514 3:27.556
2 1 RALLYON MARIO ASENJO NOVA NP03 2/E2 2/9 3:46.794 3:43.599 3:43.599 +16.043 +16.043
3 4 ADAL SPORT JAIRO PESQUERA NORMA M20F 1/CN 3/9 3:48.734 3:46.575 3:46.355 3:46.355 +2.756 +18.799
4 5 RIBAMONTÁN AL MAR MOTORDIEGO CAPARROS DICODE FA2 1/SS 4/9 3:49.183 3:49.183 +2.828 +21.627
5 10 ESCUDERÍA JAIZKIBEL AITOR MANSO BRC B49 1/CM Promo 1/8 CM 3:56.554 3:57.498 3:49.190 3:49.190 +7 +21.634
6 7 REOCIN MOTOR CLUB MARCOS RODRIGUEZ FÓRMULA OUTEDA MK4 2/SS 5/9 3:53.823 3:50.795 3:50.164 3:50.164 +974 +22.608
7 3 ADAL SPORT MIGUEL GUTIERREZ OSELLA PA21 3/E2 6/9 3:53.301 3:53.301 +3.137 +25.745
8 11 CANGAS DE ONIS MOTOR CLUBJESÚS GLEZ SILVER-CAR S2 2/CM Promo 2/8 CM 4:00.092 3:57.024 3:57.024 +3.723 +29.468
9 6 PE FLAHS JAVIER POLANCO FÓRMULA DICODE FR 3/SS 7/9 3:58.846 3:59.018 4:00.352 3:58.846 +1.822 +31.290
10 12 ESCUDIRIA BOSTEKO DARDANS ARNAUD BRC B49 3/CM Promo 3/8 CM 5:53.800 4:01.822 3:59.929 3:59.929 +1.083 +32.373
11 24 RALLYON GUSTAVO CASTRO LAMBORGHINI HURACÁN SÚPER TROFEO1/GT / GTR 1/7 CARROZADOS, PRP4:03.008 4:03.483 4:01.602 4:01.602 +1.673 +34.046
12 30 REOCIN MOTOR CLUB TONI ARIETE HYUNDAI I20 1/WRC 2/7 CARROZADOS4:07.840 4:02.677 4:02.020 4:02.020 +418 +34.464
13 18 CLH TRIBU'S COMPETICIONJAVIER SOTO SEMOG BRAVO SPORT 1/Carcross 4/8 CC 4:04.772 4:04.388 4:10.231 4:04.388 +2.368 +36.832
14 23 ADAL SPORT IVAN FERNÁNDEZ BRC CARRERING 1/E1 NAC 5/8 CARROZADOS, JRP, PRP4:18.911 4:16.323 4:04.654 4:04.654 +266 +37.098
15 27 PE FLASH XABIER LUJUA PORSCHE 991 GT3 CUP 2/GT / GTR 3/7 CARROZADOS, PRP4:05.429 4:10.776 4:07.886 4:05.429 +775 +37.873
16 25 PE FLAHS RICARDO GOMEZ PORSCHE 991 CUP 2008 3/GT / GTR 4/7 CARROZADOS, PRP4:14.673 4:07.919 4:06.805 4:06.805 +1.376 +39.249
17 9 URDAIBAI MOTORSPORT KEPA AMANTEGUI DEMONCAR R34+ 1/CM+ 8/9 4:10.353 4:07.857 4:07.857 +1.052 +40.301
18 32 ADAL SPORT FRANCISCO JAVIER SANZ FORD FIESTA N5 1/N5 5/7 CARROZADOS4:12.807 4:12.744 4:12.925 4:12.744 +4.887 +45.188
19 22 ZAMUDIO RACING ELKARTEAARITZ ZARATE SPEEDCAR XTREM 2/Carcross 6/8 CC 4:13.113 4:14.026 4:14.582 4:13.113 +369 +45.557
20 16 ADAL SPORT SEBASTIAN OSPINA SPEEDCAR GT 1000 4/CM Promo 7/8 CM, JRP 4:14.278 4:18.875 4:38.291 4:14.278 +1.165 +46.722
21 19 CDE VALLES PASIEGOS JACOBO ESPAÑA YACAR KARTCROSS 3/Carcross 8/8 CC 4:14.516 4:17.151 4:14.919 4:14.516 +238 +46.960
22 26 PE FLAHS ABRAHAM CABRERA PORSCHE 997.2 GT3 RALLYE4/GT / GTR 6/7 CARROZADOS, PRP4:14.565 4:18.075 4:14.565 +49 +47.009
23 20 RALLYON JESUS GONZALEZ SEMOG TROFEO 4/Carcross 9/8 CC 4:16.971 4:21.038 4:16.971 +2.406 +49.415
24 36 RIBAMONTÁN AL MAR MOTORJONATHAN CABO BMW M3 E46 1/X+ 1/5 CARROZADOS, PRP4:18.262 4:17.643 4:18.207 4:17.643 +672 +50.087
25 29 CLUB AUTOMOVIL SIERO ANTONIO CORUJO SEAT CUPRA TCR SEQ 1/A2 ST 7/7 CARROZADOS4:21.005 4:17.943 4:21.354 4:17.943 +300 +50.387
26 8 RIBAMONTÁN AL MAR MOTORFERNANDO ILLERA FÓRMULA OUTEDA MK2 4/SS 9/9 4:26.270 4:21.818 4:22.625 4:21.818 +3.875 +54.262
27 55 CDE LA TRAZADA SPORT IMANOL HILARIO HONDA CIVIC 1/X 1/3 CARROZADOS4:39.652 4:35.050 4:22.555 4:22.555 +737 +54.999
28 37 RALLYON RAÚL JIMÉNEZ PEUGEOT 106 GTI 2/X+ 2/5 4:30.948 4:29.658 4:28.448 4:28.448 +5.893 +1:00.892
29 41 REOCIN MOTOR CLUB EBERT PIRIZ BMW 328I E36 1/P2 1/4 CARROZADOS, PRP4:29.523 4:30.719 4:31.963 4:29.523 +1.075 +1:01.967
30 72 RALLYON RAFAEL COSIO PEUGEOT 205 2/X 1/2 4:35.441 4:33.864 4:30.108 4:30.108 +585 +1:02.552
31 46 ZAMUDIO RACING ELKARTEAXABIER AMEZAGA BMW 335I E30 2/P2 2/4 PRP 4:31.651 4:33.083 4:31.651 +1.543 +1:04.095
32 43 RALLYON HECTOR VEGAS BMW 323I E30 3/P2 3/4 CARROZADOS, PRP4:43.755 4:32.248 4:37.188 4:32.248 +597 +1:04.692
33 42 PE FLAHS JON GARCIA BMW 328I 4/P2 4/4 PRP 4:33.418 4:35.495 4:33.040 4:33.040 +792 +1:05.484
34 50 ESCUDERIA EL GAITERO COMPETICIONMATEO BLANCO BMW 528I 5/P2 5/4 PRP 4:46.313 4:37.272 4:33.279 4:33.279 +239 +1:05.723
35 71 RALLYON ALVARO CALERA CITROEN SAXO 3/X 2/2 CARROZADOS, JRP4:39.202 4:38.471 4:33.980 4:33.980 +701 +1:06.424
36 28 ESCUDERIA BOSTEKO JOSEPH DUPEROU BMW M3 E46 GTR 5/GT / GTR 8/7 CARROZADOS, PRP4:34.025 4:34.025 +45 +1:06.469
37 17 CDA KENAKO TRAPAGA IKER BILBAO BANGO BRC-02 5/CM Promo 10/8CM 4:34.529 4:35.542 4:34.135 4:34.135 +110 +1:06.579
38 52 CDE VALLES PASIEGOS ARITZ AZNAR BMW E36 1/P1 2/3 CARROZADOS, PRP4:36.274 4:34.811 4:35.549 4:34.811 +676 +1:07.255
39 70 RIOJA ALTA RACING ÁLVARO DAVID SALAS CITROEN SAXO 3/X+ 3/5 CARROZADOS4:35.498 4:36.295 4:42.103 4:35.498 +687 +1:07.942
40 31 ADAL SPORT IZARNE OSA SKODA FABIA R5 1/R5 9/7 4:38.987 4:37.264 4:35.916 4:35.916 +418 +1:08.360
41 59 RALLYON SERGIO GUTIERREZ BMW 323 2/P1 3/3 PRP 4:47.359 8:56.705 4:37.911 4:37.911 +1.995 +1:10.355
42 64 RALLYON ISRAEL CONDE HONDA CIVIC 1.5 4/X 3/2 4:45.571 4:41.771 4:38.959 4:38.959 +1.048 +1:11.403
43 34 PE FLAHS ALEXANDER GUTIERREZ SUZUKI SWIFT SPORT 1.4 BOOSTER1/N3 1/6 CARROZADOS4:41.617 4:39.965 4:40.435 4:39.965 +1.006 +1:12.409
44 67 BERANGA COMPETICIÓN IVÁN ARNAIZ CITROEN AX 5/X 4/2 CARROZADOS, JRP4:44.368 4:41.129 4:41.921 4:41.129 +1.164 +1:13.573
45 73 CLH TRIBU'S COMPETICIONJOSE LUIS RAMOS PEUGEOT 106 6/X 5/2 CARROZADOS4:52.231 4:47.345 4:57.887 4:47.345 +6.216 +1:19.789
46 47 JAIZKIBEL AITOR LUJAMBIO BMW E30 6/P2 4/5 CARROZADOS, PRP4:47.611 4:57.422 4:50.570 4:47.611 +266 +1:20.055
47 14 ADAL SPORT RUBEN ECHEVARRIA TALEX M3 EVO 6/CM Promo 11/8CM 7:23.557 4:48.044 6:19.049 4:48.044 +433 +1:20.488
48 62 ESCUDERÍA EL GAITERO COMPETICIONDIEGO SOLIS RENAULT RENAULT CLIO SPORT 2.0 16V7/X 4/3 CARROZADOS4:58.494 4:50.941 4:49.269 4:49.269 +1.225 +1:21.713
49 49 ZAMUDIO RACING ELKARTEAXABIER AGIRRE BMW E30 7/P2 6/4 PRP 4:52.791 4:49.976 4:56.052 4:49.976 +707 +1:22.420
50 68 CDE LA TRAZADA SPORT EUGENIO GOMEZ CITROEN SAXO 8/X 6/2 CARROZADOS, JRP4:51.958 4:50.727 4:51.659 4:50.727 +751 +1:23.171
51 53 RALLYON OSCAR MARTINEZ MAZDA MX5 CUP 9/X 5/3 PRP 4:52.088 4:50.923 4:50.923 +196 +1:23.367
52 48 BOSTEKO ESKUDERIA IOSU ALBERDI BMW E36 3/P1 6/3 4:57.194 4:52.371 4:59.839 4:52.371 +1.448 +1:24.815
53 39 ADAL SPORT JOSÉ LUIS LOPEZ PEUGEOT 207 1/T2 7/4 CARROZADOS4:54.478 4:54.865 4:52.858 4:52.858 +487 +1:25.302
54 65 LA TRAZADA SPORT JOSÉ MANUEL HERRERO HONDA CIVIC 10/X 7/2 CARROZADOS5:02.838 4:54.692 4:52.893 4:52.893 +35 +1:25.337
55 66 RALLYON GONZALO FERNÁNDEZ MINI COOPER S 11/X 8/2 CARROZADOS4:53.520 4:55.938 4:57.246 4:53.520 +627 +1:25.964
56 54 CDE LA TRAZADA SPORT ADRIAN GOMEZ PEUGEOT 206 GTI 12/X 7/3 CARROZADOS4:55.930 4:55.985 4:53.559 4:53.559 +39 +1:26.003

78 PE FLAHS FERNANDO CRESPO SEAT 124 1/PT 7/3 5:07.918 5:06.752 4:53.993 4:53.993 +434 +1:26.437
57 35 CDE ESCUDERÍA VALLE DE PIELAGOSALBERTO SOBRINO PEUGEOT 207 CUP 2/T2 8/4 CARROZADOS5:00.737 4:55.037 5:27.784 4:55.037 +1.044 +1:27.481
58 44 LA TRAZADA SPORT ASIER RECIO BMW E30 8/P2 9/4 CARROZADOS, JRP, PRP5:00.095 4:55.748 4:58.650 4:55.748 +711 +1:28.192
59 76 TUÑES COMPETICIÓN ANDRÉS VALLINA CITROËN SAXO 13/X 9/2 CARROZADOS5:02.245 5:00.723 4:58.967 4:58.967 +3.219 +1:31.411
60 74 CDE ESCUDERÍA VALLE DE PIELAGOSADRIAN PORTILLA CITROEN AX GT 14/X 10/2 5:07.272 5:03.336 5:02.584 5:02.584 +3.617 +1:35.028
61 40 CDE ESCUDERÍA VALLE DE PIELAGOSREBECA DEL POZO FIAT UNO TURBO 1/H 10/4CARROZADOS, CLV5:09.985 5:04.351 5:08.178 5:04.351 +1.767 +1:36.795
62 63 ZIZALE RACING DANIEL DIAZ OPEL ASTRA 15/X 8/3 CARROZADOS5:09.022 5:11.259 5:09.641 5:09.022 +4.671 +1:41.466
63 57 CDE LA TRAZADA SPORT ARKAITZ GARCIA BMW E30 4/P1 9/3 PRP 5:16.525 5:12.731 5:12.731 +3.709 +1:45.175
64 56 RALLYON MARIO MANCHÓN BMW E30 5/P1 10/3CARROZADOS, PRP5:43.544 5:28.692 5:23.866 5:23.866 +11.135 +1:56.310
65 77 LA MAZA COMPETICIÓN JUAN MANUEL ESPAÑA PEUGEOT 106 16/X 1/1 5:25.572 5:27.428 5:25.028 5:25.028 +1.162 +1:57.472
66 60 LA MAZA COMPETICIÓN PEDRO RODRIGUEZ FORD ESCORT MK2 2/H 11/3CLV 5:39.641 5:39.865 5:40.487 5:39.641 +14.613 +2:12.085
67 38 CDB ADELMA COMPETICIONPAULINO CRESPO CITROEN SAXO VTS 17/X 11/2CARROZADOS6:21.740 6:15.722 6:27.082 6:15.722 +36.081 +2:48.166
68 61 SCUDERIA BOSTEKO ETCHOIMBORDE YOAN HONDA CIVIC /X /3 CARROZADOS
69 51 CDE LA TRAZADA SPORT JAGOBA DIAZ BMW E36 325I /P1 /3 PRP
70 5 RIBAMONTÁN AL MAR MOTORDIEGO CAPARROS DICODE FA2 /SS /9 3:49.183
71 15 RIBAMONTÁN AL MAR MOTORMARIO SAN ROMÁN SPEED CAR GT 1000 /CM Promo /8 CM
72 28 ESCUDERIA BOSTEKO JOSEPH DUPEROU BMW M3 E46 GTR /GT / GTR /7 CARROZADOS, PRP4:34.025
73 75 RALLYON JAVIER GONZÁLEZ CITROEN AX /X /2 CARROZADOS5:25.921 5:29.475 5:17.438
74 3 ADAL SPORT MIGUEL GUTIERREZ OSELLA PA21 /E2 /9 3:53.301
75 58 CDE LA TRAZADA SPORT SERGIO PLATAS BMW E30 /P1 /3 PRP
76 21 VALLES PASIEGOS JOSE EMILIO QUINTANA SEMOG BRAVO /Carcross /8 CC

Deportivo:
Rosa Mª Gonzalez Gutiérrez (CD-78-CT)

05/07/2025 20:00

Deportivo:
José Mª Méndez Gonzalez (CD-66-CT)

05/07/2025 20:00

Deportivo:
Carlos Gonzalez Rodríguez (CD-33-CT )

05/07/2025 20:00

www.sport2fit.com



XIX SUBIDA ALISAS
1 - MANGA ENTRENAMIENTOS (7400M)

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO CL COPA TIEMPO ANTER PRIM

1 2 REAL PEÑA MOTORISTA VIZCAYA JOSEBA IRAOLA NOVA NP01 1/E2 1/9 3:33.632
2 1 RALLYON MARIO ASENJO NOVA NP03 2/E2 2/9 3:45.409 +11.777 +11.777
3 4 ADAL SPORT JAIRO PESQUERA NORMA M20F 1/CN 3/9 3:53.596 +8.187 +19.964
4 10 ESCUDERÍA JAIZKIBEL AITOR MANSO BRC B49 1/CM Promo 1/8 Cm 3:59.839 +6.243 +26.207
5 7 REOCIN MOTOR CLUB MARCOS RODRIGUEZ FÓRMULA OUTEDA MK4 1/SS 4/9 4:01.620 +1.781 +27.988
6 11 CANGAS DE ONIS MOTOR CLUB JESÚS GLEZ SILVER-CAR S2 2/CM Promo 2/8 Cm 4:01.869 +249 +28.237
7 6 PE FLAHS JAVIER POLANCO FÓRMULA DICODE FR 2/SS 5/9 4:02.043 +174 +28.411
8 18 CLH TRIBU'S COMPETICION JAVIER SOTO SEMOG BRAVO SPORT 1/Carcross 3/8 Cc 4:05.919 +3.876 +32.287
9 24 RALLYON GUSTAVO CASTRO LAMBORGHINI HURACÁN SÚPER TROFEO1/GT / GTR 1/7 Carrozados, Prp4:07.582 +1.663 +33.950

10 15 RIBAMONTÁN AL MAR MOTOR MARIO SAN ROMÁN SPEED CAR GT 1000 3/CM Promo 4/8 Cm 4:10.305 +2.723 +36.673
11 12 ESCUDIRIA BOSTEKO DARDANS ARNAUD BRC B49 4/CM Promo 5/8 Cm 4:10.340 +35 +36.708
12 27 PE FLASH XABIER LUJUA PORSCHE 991 GT3 CUP 2/GT / GTR 2/7 Carrozados, Prp4:11.008 +668 +37.376
13 16 ADAL SPORT SEBASTIAN OSPINA SPEEDCAR GT 1000 5/CM Promo 6/8 Cm, Jrp 4:14.219 +3.211 +40.587
14 22 ZAMUDIO RACING ELKARTEA ARITZ ZARATE SPEEDCAR XTREM 2/Carcross 7/8 Cc 4:14.754 +535 +41.122
15 26 PE FLAHS ABRAHAM CABRERA PORSCHE 997.2 GT3 RALLYE3/GT / GTR 3/7 Carrozados, Prp4:14.926 +172 +41.294
16 9 URDAIBAI MOTORSPORT KEPA AMANTEGUI DEMONCAR R34+ 1/CM+ 6/9 4:15.533 +607 +41.901
17 25 PE FLAHS RICARDO GOMEZ PORSCHE 991 CUP 2008 4/GT / GTR 4/7 Carrozados, Prp4:18.297 +2.764 +44.665
18 32 ADAL SPORT FRANCISCO JAVIER SANZ FORD FIESTA N5 1/N5 5/7 Carrozados 4:21.220 +2.923 +47.588
19 23 ADAL SPORT IVAN FERNÁNDEZ BRC CARRERING 1/E1 NAC 8/8 Carrozados, Jrp, Prp4:23.719 +2.499 +50.087
20 20 RALLYON JESUS GONZALEZ SEMOG TROFEO 3/Carcross 9/8 Cc 4:24.082 +363 +50.450
21 33 DURANGALDE RACING ELKARTEA LEBEITI . RENAULT CLIO N5 2/N5 6/7 Carrozados 4:26.897 +2.815 +53.265
22 29 CLUB AUTOMOVIL SIERO ANTONIO CORUJO SEAT CUPRA TCR SEQ 1/A2 ST 7/7 Carrozados 4:27.521 +624 +53.889
23 30 REOCIN MOTOR CLUB TONI ARIETE HYUNDAI I20 1/WRC 8/7 Carrozados 4:29.342 +1.821 +55.710
24 36 RIBAMONTÁN AL MAR MOTOR JONATHAN CABO BMW M3 E46 1/X+ 1/5 Carrozados, Prp4:31.557 +2.215 +57.925
25 55 CDE LA TRAZADA SPORT IMANOL HILARIO HONDA CIVIC 1/X 1/3 Carrozados 4:31.705 +148 +58.073
26 41 REOCIN MOTOR CLUB EBERT PIRIZ BMW 328I E36 1/P2 1/4 Carrozados, Prp4:32.004 +299 +58.372
27 8 RIBAMONTÁN AL MAR MOTOR FERNANDO ILLERA FÓRMULA OUTEDA MK2 3/SS 7/9 4:33.170 +1.166 +59.538
28 37 RALLYON RAÚL JIMÉNEZ PEUGEOT 106 GTI 2/X+ 2/5 4:33.277 +107 +59.645
29 19 CDE VALLES PASIEGOS JACOBO ESPAÑA YACAR KARTCROSS 4/Carcross 10/8 Cc 4:33.484 +207 +59.852
30 28 ESCUDERIA BOSTEKO JOSEPH DUPEROU BMW M3 E46 GTR 5/GT / GTR 9/7 Carrozados, Prp4:35.297 +1.813 +1:01.665
31 72 RALLYON RAFAEL COSIO PEUGEOT 205 2/X 1/2 4:35.724 +427 +1:02.092
32 17 CDA KENAKO TRAPAGA IKER BILBAO BANGO BRC-02 6/CM Promo 11/8 Cm 4:36.546 +822 +1:02.914
33 42 PE FLAHS JON GARCIA BMW 328I 2/P2 2/4 Prp 4:38.170 +1.624 +1:04.538
34 52 CDE VALLES PASIEGOS ARITZ AZNAR BMW E36 1/P1 2/3 Carrozados, Prp4:40.652 +2.482 +1:07.020
35 31 ADAL SPORT IZARNE OSA SKODA FABIA R5 1/R5 10/7 4:42.419 +1.767 +1:08.787
36 51 CDE LA TRAZADA SPORT JAGOBA DIAZ BMW E36 325I 2/P1 3/3 Prp 4:42.796 +377 +1:09.164
37 46 ZAMUDIO RACING ELKARTEA XABIER AMEZAGA BMW 335I E30 3/P2 3/4 Prp 4:43.012 +216 +1:09.380
38 70 RIOJA ALTA RACING ÁLVARO DAVID SALAS CITROEN SAXO 3/X+ 3/5 Carrozados 4:43.476 +464 +1:09.844
39 43 RALLYON HECTOR VEGAS BMW 323I E30 4/P2 4/4 Carrozados, Prp4:43.563 +87 +1:09.931
40 47 JAIZKIBEL AITOR LUJAMBIO BMW E30 5/P2 4/5 Carrozados, Prp4:43.834 +271 +1:10.202
41 34 PE FLAHS ALEXANDER GUTIERREZ SUZUKI SWIFT SPORT 1.4 BOOSTER1/N3 1/6 Carrozados 4:45.933 +2.099 +1:12.301
42 64 RALLYON ISRAEL CONDE HONDA CIVIC 1.5 3/X 2/2 4:47.913 +1.980 +1:14.281
43 73 CLH TRIBU'S COMPETICION JOSE LUIS RAMOS PEUGEOT 106 4/X 3/2 Carrozados 4:49.245 +1.332 +1:15.613
44 50 ESCUDERIA EL GAITERO COMPETICIONMATEO BLANCO BMW 528I 6/P2 5/4 Prp 4:50.868 +1.623 +1:17.236
45 67 BERANGA COMPETICIÓN IVÁN ARNAIZ CITROEN AX 5/X 4/2 Carrozados, Jrp4:54.228 +3.360 +1:20.596
46 59 RALLYON SERGIO GUTIERREZ BMW 323 3/P1 4/3 Prp 4:57.098 +2.870 +1:23.466
47 66 RALLYON GONZALO FERNÁNDEZ MINI COOPER S 6/X 5/2 Carrozados 4:57.745 +647 +1:24.113
48 68 CDE LA TRAZADA SPORT EUGENIO GOMEZ CITROEN SAXO 7/X 6/2 Carrozados, Jrp4:57.990 +245 +1:24.358
49 53 RALLYON OSCAR MARTINEZ MAZDA MX5 CUP 8/X 5/3 Prp 4:58.000 +10 +1:24.368
50 49 ZAMUDIO RACING ELKARTEA XABIER AGIRRE BMW E30 7/P2 6/4 Prp 4:59.696 +1.696 +1:26.064
51 76 TUÑES COMPETICIÓN ANDRÉS VALLINA CITROËN SAXO 9/X 7/2 Carrozados 5:01.761 +2.065 +1:28.129
52 39 ADAL SPORT JOSÉ LUIS LOPEZ PEUGEOT 207 1/T2 7/4 Carrozados 5:01.823 +62 +1:28.191
53 54 CDE LA TRAZADA SPORT ADRIAN GOMEZ PEUGEOT 206 GTI 10/X 6/3 Carrozados 5:02.554 +731 +1:28.922
54 65 LA TRAZADA SPORT JOSÉ MANUEL HERRERO HONDA CIVIC 11/X 8/2 Carrozados 5:03.888 +1.334 +1:30.256
55 71 RALLYON ALVARO CALERA CITROEN SAXO 12/X 9/2 Carrozados, Jrp5:04.351 +463 +1:30.719
56 48 BOSTEKO ESKUDERIA IOSU ALBERDI BMW E36 4/P1 7/3 5:05.044 +693 +1:31.412

78 PE FLAHS FERNANDO CRESPO SEAT 124 1/PT 7/3 5:06.505 +1.461 +1:32.873
57 62 ESCUDERÍA EL GAITERO COMPETICIONDIEGO SOLIS RENAULT RENAULT CLIO SPORT 2.0 16V13/X 8/3 Carrozados 5:07.154 +649 +1:33.522
58 57 CDE LA TRAZADA SPORT ARKAITZ GARCIA BMW E30 5/P1 9/3 Prp 5:07.251 +97 +1:33.619
59 35 CDE ESCUDERÍA VALLE DE PIELAGOSALBERTO SOBRINO PEUGEOT 207 CUP 2/T2 8/4 Carrozados 5:07.889 +638 +1:34.257
60 74 CDE ESCUDERÍA VALLE DE PIELAGOSADRIAN PORTILLA CITROEN AX GT 14/X 10/2 5:08.742 +853 +1:35.110
61 58 CDE LA TRAZADA SPORT SERGIO PLATAS BMW E30 6/P1 10/3 Prp 5:10.301 +1.559 +1:36.669
62 44 LA TRAZADA SPORT ASIER RECIO BMW E30 8/P2 9/4 Carrozados, Jrp, Prp5:12.110 +1.809 +1:38.478
63 5 RIBAMONTÁN AL MAR MOTOR DIEGO CAPARROS DICODE FA2 4/SS 8/9 5:16.543 +4.433 +1:42.911
64 63 ZIZALE RACING DANIEL DIAZ OPEL ASTRA 15/X 11/3 Carrozados 5:21.374 +4.831 +1:47.742
65 40 CDE ESCUDERÍA VALLE DE PIELAGOSREBECA DEL POZO FIAT UNO TURBO 1/H 10/4 Carrozados, Clv5:22.314 +940 +1:48.682
66 77 LA MAZA COMPETICIÓN JUAN MANUEL ESPAÑA PEUGEOT 106 16/X 1/1 5:29.903 +7.589 +1:56.271
67 56 RALLYON MARIO MANCHÓN BMW E30 7/P1 12/3 Carrozados, Prp5:36.573 +6.670 +2:02.941
68 60 LA MAZA COMPETICIÓN PEDRO RODRIGUEZ FORD ESCORT MK2 2/H 13/3 Clv 5:58.276 +21.703 +2:24.644
69 3 ADAL SPORT MIGUEL GUTIERREZ OSELLA PA21 3/E2 9/9 6:20.669 +22.393 +2:47.037
70 38 CDB ADELMA COMPETICION PAULINO CRESPO CITROEN SAXO VTS 17/X 11/2 Carrozados 6:31.452 +10.783 +2:57.820

ABANDONOS:

# Competidor Piloto Copiloto Vehículo Motivo

14 ADAL SPORT R.ECHEVARRIA. TALEX M3 EVO AVERÍA MECÁNICA
21 VALLES PASIEGOS J.QUINTANA . SEMOG BRAVO AVERÍA MECÁNICA
75 RALLYON J.GONZÁLEZ . CITROEN AX AVERÍA MECÁNICA
61 SCUDERIA BOSTEKO E.YOAN . HONDA CIVIC AVERÍA MECÁNICA
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XIX SUBIDA ALISAS
2 - MANGA OFICIAL 1 (7400M)

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO CL COPA TIEMPO ANTER PRIM

1 2 REAL PEÑA MOTORISTA VIZCAYA JOSEBA IRAOLA NOVA NP01 1/E2 1/9 3:31.023
2 1 RALLYON MARIO ASENJO NOVA NP03 2/E2 2/9 3:46.794 +15.771 +15.771
3 4 ADAL SPORT JAIRO PESQUERA NORMA M20F 1/CN 3/9 3:48.734 +1.940 +17.711
4 5 RIBAMONTÁN AL MAR MOTOR DIEGO CAPARROS DICODE FA2 1/SS 4/9 3:49.183 +449 +18.160
5 7 REOCIN MOTOR CLUB MARCOS RODRIGUEZ FÓRMULA OUTEDA MK4 2/SS 5/9 3:53.823 +4.640 +22.800
6 10 ESCUDERÍA JAIZKIBEL AITOR MANSO BRC B49 1/CM Promo 1/8 Cm 3:56.554 +2.731 +25.531
7 6 PE FLAHS JAVIER POLANCO FÓRMULA DICODE FR 3/SS 6/9 3:58.846 +2.292 +27.823
8 11 CANGAS DE ONIS MOTOR CLUB JESÚS GLEZ SILVER-CAR S2 2/CM Promo 2/8 Cm 4:00.092 +1.246 +29.069
9 24 RALLYON GUSTAVO CASTRO LAMBORGHINI HURACÁN SÚPER TROFEO1/GT / GTR 1/7 Carrozados, Prp4:03.008 +2.916 +31.985

10 18 CLH TRIBU'S COMPETICION JAVIER SOTO SEMOG BRAVO SPORT 1/Carcross 3/8 Cc 4:04.772 +1.764 +33.749
11 27 PE FLASH XABIER LUJUA PORSCHE 991 GT3 CUP 2/GT / GTR 2/7 Carrozados, Prp4:05.429 +657 +34.406
12 30 REOCIN MOTOR CLUB TONI ARIETE HYUNDAI I20 1/WRC 3/7 Carrozados 4:07.840 +2.411 +36.817
13 32 ADAL SPORT FRANCISCO JAVIER SANZ FORD FIESTA N5 1/N5 4/7 Carrozados 4:12.807 +4.967 +41.784
14 22 ZAMUDIO RACING ELKARTEA ARITZ ZARATE SPEEDCAR XTREM 2/Carcross 4/8 Cc 4:13.113 +306 +42.090
15 16 ADAL SPORT SEBASTIAN OSPINA SPEEDCAR GT 1000 3/CM Promo 5/8 Cm, Jrp 4:14.278 +1.165 +43.255
16 19 CDE VALLES PASIEGOS JACOBO ESPAÑA YACAR KARTCROSS 3/Carcross 6/8 Cc 4:14.516 +238 +43.493
17 26 PE FLAHS ABRAHAM CABRERA PORSCHE 997.2 GT3 RALLYE3/GT / GTR 5/7 Carrozados, Prp4:14.565 +49 +43.542
18 25 PE FLAHS RICARDO GOMEZ PORSCHE 991 CUP 2008 4/GT / GTR 6/7 Carrozados, Prp4:14.673 +108 +43.650
19 20 RALLYON JESUS GONZALEZ SEMOG TROFEO 4/Carcross 7/8 Cc 4:16.971 +2.298 +45.948
20 36 RIBAMONTÁN AL MAR MOTOR JONATHAN CABO BMW M3 E46 1/X+ 1/5 Carrozados, Prp4:18.262 +1.291 +47.239
21 23 ADAL SPORT IVAN FERNÁNDEZ BRC CARRERING 1/E1 NAC 8/8 Carrozados, Jrp, Prp4:18.911 +649 +47.888
22 29 CLUB AUTOMOVIL SIERO ANTONIO CORUJO SEAT CUPRA TCR SEQ 1/A2 ST 7/7 Carrozados 4:21.005 +2.094 +49.982
23 33 DURANGALDE RACING ELKARTEA LEBEITI . RENAULT CLIO N5 2/N5 8/7 Carrozados 4:25.815 +4.810 +54.792
24 8 RIBAMONTÁN AL MAR MOTOR FERNANDO ILLERA FÓRMULA OUTEDA MK2 4/SS 7/9 4:26.270 +455 +55.247
25 41 REOCIN MOTOR CLUB EBERT PIRIZ BMW 328I E36 1/P2 1/4 Carrozados, Prp4:29.523 +3.253 +58.500
26 37 RALLYON RAÚL JIMÉNEZ PEUGEOT 106 GTI 2/X+ 2/5 4:30.948 +1.425 +59.925
27 46 ZAMUDIO RACING ELKARTEA XABIER AMEZAGA BMW 335I E30 2/P2 2/4 Prp 4:31.651 +703 +1:00.628
28 42 PE FLAHS JON GARCIA BMW 328I 3/P2 3/4 Prp 4:33.418 +1.767 +1:02.395
29 28 ESCUDERIA BOSTEKO JOSEPH DUPEROU BMW M3 E46 GTR 5/GT / GTR 9/7 Carrozados, Prp4:34.025 +607 +1:03.002
30 17 CDA KENAKO TRAPAGA IKER BILBAO BANGO BRC-02 4/CM Promo 9/8 Cm 4:34.529 +504 +1:03.506
31 72 RALLYON RAFAEL COSIO PEUGEOT 205 1/X 1/2 4:35.441 +912 +1:04.418
32 70 RIOJA ALTA RACING ÁLVARO DAVID SALAS CITROEN SAXO 3/X+ 3/5 Carrozados 4:35.498 +57 +1:04.475
33 52 CDE VALLES PASIEGOS ARITZ AZNAR BMW E36 1/P1 1/3 Carrozados, Prp4:36.274 +776 +1:05.251
34 31 ADAL SPORT IZARNE OSA SKODA FABIA R5 1/R5 10/7 4:38.987 +2.713 +1:07.964
35 71 RALLYON ALVARO CALERA CITROEN SAXO 2/X 2/2 Carrozados, Jrp4:39.202 +215 +1:08.179
36 55 CDE LA TRAZADA SPORT IMANOL HILARIO HONDA CIVIC 3/X 2/3 Carrozados 4:39.652 +450 +1:08.629
37 34 PE FLAHS ALEXANDER GUTIERREZ SUZUKI SWIFT SPORT 1.4 BOOSTER1/N3 1/6 Carrozados 4:41.617 +1.965 +1:10.594
38 43 RALLYON HECTOR VEGAS BMW 323I E30 4/P2 4/4 Carrozados, Prp4:43.755 +2.138 +1:12.732
39 67 BERANGA COMPETICIÓN IVÁN ARNAIZ CITROEN AX 4/X 3/2 Carrozados, Jrp4:44.368 +613 +1:13.345
40 64 RALLYON ISRAEL CONDE HONDA CIVIC 1.5 5/X 4/2 4:45.571 +1.203 +1:14.548
41 50 ESCUDERIA EL GAITERO COMPETICIONMATEO BLANCO BMW 528I 5/P2 5/4 Prp 4:46.313 +742 +1:15.290
42 59 RALLYON SERGIO GUTIERREZ BMW 323 2/P1 3/3 Prp 4:47.359 +1.046 +1:16.336
43 47 JAIZKIBEL AITOR LUJAMBIO BMW E30 6/P2 4/5 Carrozados, Prp4:47.611 +252 +1:16.588
44 68 CDE LA TRAZADA SPORT EUGENIO GOMEZ CITROEN SAXO 6/X 5/2 Carrozados, Jrp4:51.958 +4.347 +1:20.935
45 53 RALLYON OSCAR MARTINEZ MAZDA MX5 CUP 7/X 4/3 Prp 4:52.088 +130 +1:21.065
46 73 CLH TRIBU'S COMPETICION JOSE LUIS RAMOS PEUGEOT 106 8/X 6/2 Carrozados 4:52.231 +143 +1:21.208
47 49 ZAMUDIO RACING ELKARTEA XABIER AGIRRE BMW E30 7/P2 6/4 Prp 4:52.791 +560 +1:21.768
48 66 RALLYON GONZALO FERNÁNDEZ MINI COOPER S 9/X 7/2 Carrozados 4:53.520 +729 +1:22.497
49 39 ADAL SPORT JOSÉ LUIS LOPEZ PEUGEOT 207 1/T2 7/4 Carrozados 4:54.478 +958 +1:23.455
50 54 CDE LA TRAZADA SPORT ADRIAN GOMEZ PEUGEOT 206 GTI 10/X 5/3 Carrozados 4:55.930 +1.452 +1:24.907
51 48 BOSTEKO ESKUDERIA IOSU ALBERDI BMW E36 3/P1 6/3 4:57.194 +1.264 +1:26.171
52 62 ESCUDERÍA EL GAITERO COMPETICIONDIEGO SOLIS RENAULT RENAULT CLIO SPORT 2.0 16V11/X 7/3 Carrozados 4:58.494 +1.300 +1:27.471
53 44 LA TRAZADA SPORT ASIER RECIO BMW E30 8/P2 8/4 Carrozados, Jrp, Prp5:00.095 +1.601 +1:29.072
54 35 CDE ESCUDERÍA VALLE DE PIELAGOSALBERTO SOBRINO PEUGEOT 207 CUP 2/T2 9/4 Carrozados 5:00.737 +642 +1:29.714
55 76 TUÑES COMPETICIÓN ANDRÉS VALLINA CITROËN SAXO 12/X 8/2 Carrozados 5:02.245 +1.508 +1:31.222
56 65 LA TRAZADA SPORT JOSÉ MANUEL HERRERO HONDA CIVIC 13/X 9/2 Carrozados 5:02.838 +593 +1:31.815
57 74 CDE ESCUDERÍA VALLE DE PIELAGOSADRIAN PORTILLA CITROEN AX GT 14/X 10/2 5:07.272 +4.434 +1:36.249

78 PE FLAHS FERNANDO CRESPO SEAT 124 1/PT 10/2 5:07.918 +646 +1:36.895
58 63 ZIZALE RACING DANIEL DIAZ OPEL ASTRA 15/X 8/3 Carrozados 5:09.022 +1.104 +1:37.999
59 40 CDE ESCUDERÍA VALLE DE PIELAGOSREBECA DEL POZO FIAT UNO TURBO 1/H 10/4 Carrozados, Clv5:09.985 +963 +1:38.962
60 57 CDE LA TRAZADA SPORT ARKAITZ GARCIA BMW E30 4/P1 9/3 Prp 5:16.525 +6.540 +1:45.502
61 77 LA MAZA COMPETICIÓN JUAN MANUEL ESPAÑA PEUGEOT 106 16/X 1/1 5:25.572 +9.047 +1:54.549
62 75 RALLYON JAVIER GONZÁLEZ CITROEN AX 17/X 11/2 Carrozados 5:25.921 +349 +1:54.898
63 60 LA MAZA COMPETICIÓN PEDRO RODRIGUEZ FORD ESCORT MK2 2/H 10/3 Clv 5:39.641 +13.720 +2:08.618
64 56 RALLYON MARIO MANCHÓN BMW E30 5/P1 11/3 Carrozados, Prp5:43.544 +3.903 +2:12.521
65 12 ESCUDIRIA BOSTEKO DARDANS ARNAUD BRC B49 5/CM Promo 10/8 Cm 5:53.800 +10.256 +2:22.777
66 38 CDB ADELMA COMPETICION PAULINO CRESPO CITROEN SAXO VTS 18/X 12/2 Carrozados 6:21.740 +27.940 +2:50.717
67 14 ADAL SPORT RUBEN ECHEVARRIA TALEX M3 EVO 6/CM Promo 11/8 Cm 7:22.557 +1:00.817 +3:51.534

ABANDONOS:

# Competidor Piloto Copiloto Vehículo Motivo

3 ADAL SPORT M.GUTIERREZ . OSELLA PA21 AVERÍA MECÁNICA
61 SCUDERIA BOSTEKO E.YOAN . HONDA CIVIC NO TOMA SALIDA
21 VALLES PASIEGOS J.QUINTANA . SEMOG BRAVO NO TOMA SALIDA
9 URDAIBAI MOTORSPORT K.AMANTEGUI . DEMONCAR R34+ AVERÍA MECÁNICA

15 RIBAMONTÁN AL MAR MOTOR M.SAN ROMÁN . SPEED CAR GT 1000SALIDA DE CARRETERA
51 CDE LA TRAZADA SPORT J.DIAZ . BMW E36 325I AVERÍA MECÁNICA
58 CDE LA TRAZADA SPORT S.PLATAS . BMW E30 AVERÍA MECÁNICA
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XIX SUBIDA ALISAS
3 - MANGA OFICIAL 2 (7400M)

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO CL COPA TIEMPO ANTER PRIM

1 2 REAL PEÑA MOTORISTA VIZCAYA JOSEBA IRAOLA NOVA NP01 1/E2 1/9 3:27.556
2 1 RALLYON MARIO ASENJO NOVA NP03 2/E2 2/9 3:43.599 +16.043 +16.043
3 4 ADAL SPORT JAIRO PESQUERA NORMA M20F 1/CN 3/9 3:46.575 +2.976 +19.019
4 7 REOCIN MOTOR CLUB MARCOS RODRIGUEZ FÓRMULA OUTEDA MK4 1/SS 4/9 3:50.795 +4.220 +23.239
5 3 ADAL SPORT MIGUEL GUTIERREZ OSELLA PA21 3/E2 5/9 3:53.301 +2.506 +25.745
6 10 ESCUDERÍA JAIZKIBEL AITOR MANSO BRC B49 1/CM Promo 1/8 Cm 3:57.498 +4.197 +29.942
7 6 PE FLAHS JAVIER POLANCO FÓRMULA DICODE FR 2/SS 6/9 3:59.018 +1.520 +31.462
8 12 ESCUDIRIA BOSTEKO DARDANS ARNAUD BRC B49 2/CM Promo 2/8 Cm 4:01.822 +2.804 +34.266
9 30 REOCIN MOTOR CLUB TONI ARIETE HYUNDAI I20 1/WRC 1/7 Carrozados 4:02.677 +855 +35.121

10 24 RALLYON GUSTAVO CASTRO LAMBORGHINI HURACÁN SÚPER TROFEO1/GT / GTR 2/7 Carrozados, Prp4:03.483 +806 +35.927
11 18 CLH TRIBU'S COMPETICION JAVIER SOTO SEMOG BRAVO SPORT 1/Carcross 3/8 Cc 4:04.388 +905 +36.832
12 25 PE FLAHS RICARDO GOMEZ PORSCHE 991 CUP 2008 2/GT / GTR 3/7 Carrozados, Prp4:07.919 +3.531 +40.363
13 9 URDAIBAI MOTORSPORT KEPA AMANTEGUI DEMONCAR R34+ 1/CM+ 7/9 4:10.353 +2.434 +42.797
14 27 PE FLASH XABIER LUJUA PORSCHE 991 GT3 CUP 3/GT / GTR 4/7 Carrozados, Prp4:10.776 +423 +43.220
15 32 ADAL SPORT FRANCISCO JAVIER SANZ FORD FIESTA N5 1/N5 5/7 Carrozados 4:12.744 +1.968 +45.188
16 22 ZAMUDIO RACING ELKARTEA ARITZ ZARATE SPEEDCAR XTREM 2/Carcross 4/8 Cc 4:14.026 +1.282 +46.470
17 23 ADAL SPORT IVAN FERNÁNDEZ BRC CARRERING 1/E1 NAC 5/8 Carrozados, Jrp, Prp4:16.323 +2.297 +48.767
18 19 CDE VALLES PASIEGOS JACOBO ESPAÑA YACAR KARTCROSS 3/Carcross 6/8 Cc 4:17.151 +828 +49.595
19 36 RIBAMONTÁN AL MAR MOTOR JONATHAN CABO BMW M3 E46 1/X+ 1/5 Carrozados, Prp4:17.643 +492 +50.087
20 29 CLUB AUTOMOVIL SIERO ANTONIO CORUJO SEAT CUPRA TCR SEQ 1/A2 ST 6/7 Carrozados 4:17.943 +300 +50.387
21 26 PE FLAHS ABRAHAM CABRERA PORSCHE 997.2 GT3 RALLYE4/GT / GTR 7/7 Carrozados, Prp4:18.075 +132 +50.519
22 16 ADAL SPORT SEBASTIAN OSPINA SPEEDCAR GT 1000 3/CM Promo 7/8 Cm, Jrp 4:18.875 +800 +51.319
23 20 RALLYON JESUS GONZALEZ SEMOG TROFEO 4/Carcross 8/8 Cc 4:21.038 +2.163 +53.482
24 8 RIBAMONTÁN AL MAR MOTOR FERNANDO ILLERA FÓRMULA OUTEDA MK2 3/SS 8/9 4:21.818 +780 +54.262
25 37 RALLYON RAÚL JIMÉNEZ PEUGEOT 106 GTI 2/X+ 2/5 4:29.658 +7.840 +1:02.102
26 41 REOCIN MOTOR CLUB EBERT PIRIZ BMW 328I E36 1/P2 1/4 Carrozados, Prp4:30.719 +1.061 +1:03.163
27 43 RALLYON HECTOR VEGAS BMW 323I E30 2/P2 2/4 Carrozados, Prp4:32.248 +1.529 +1:04.692
28 46 ZAMUDIO RACING ELKARTEA XABIER AMEZAGA BMW 335I E30 3/P2 3/4 Prp 4:33.083 +835 +1:05.527
29 72 RALLYON RAFAEL COSIO PEUGEOT 205 1/X 1/2 4:33.864 +781 +1:06.308
30 52 CDE VALLES PASIEGOS ARITZ AZNAR BMW E36 1/P1 1/3 Carrozados, Prp4:34.811 +947 +1:07.255
31 55 CDE LA TRAZADA SPORT IMANOL HILARIO HONDA CIVIC 2/X 2/3 Carrozados 4:35.050 +239 +1:07.494
32 42 PE FLAHS JON GARCIA BMW 328I 4/P2 4/4 Prp 4:35.495 +445 +1:07.939
33 17 CDA KENAKO TRAPAGA IKER BILBAO BANGO BRC-02 4/CM Promo 9/8 Cm 4:35.542 +47 +1:07.986
34 70 RIOJA ALTA RACING ÁLVARO DAVID SALAS CITROEN SAXO 3/X+ 3/5 Carrozados 4:36.295 +753 +1:08.739
35 31 ADAL SPORT IZARNE OSA SKODA FABIA R5 1/R5 8/7 4:37.264 +969 +1:09.708
36 50 ESCUDERIA EL GAITERO COMPETICIONMATEO BLANCO BMW 528I 5/P2 5/4 Prp 4:37.272 +8 +1:09.716
37 71 RALLYON ALVARO CALERA CITROEN SAXO 3/X 2/2 Carrozados, Jrp4:38.471 +1.199 +1:10.915
38 34 PE FLAHS ALEXANDER GUTIERREZ SUZUKI SWIFT SPORT 1.4 BOOSTER1/N3 1/6 Carrozados 4:39.965 +1.494 +1:12.409
39 49 ZAMUDIO RACING ELKARTEA XABIER AGIRRE BMW E30 6/P2 6/4 Prp 4:39.976 +11 +1:12.420
40 67 BERANGA COMPETICIÓN IVÁN ARNAIZ CITROEN AX 4/X 3/2 Carrozados, Jrp4:41.129 +1.153 +1:13.573
41 64 RALLYON ISRAEL CONDE HONDA CIVIC 1.5 5/X 4/2 4:41.771 +642 +1:14.215
42 33 DURANGALDE RACING ELKARTEA LEBEITI . RENAULT CLIO N5 2/N5 9/7 Carrozados 4:45.554 +3.783 +1:17.998
43 73 CLH TRIBU'S COMPETICION JOSE LUIS RAMOS PEUGEOT 106 6/X 5/2 Carrozados 4:47.345 +1.791 +1:19.789
44 47 JAIZKIBEL AITOR LUJAMBIO BMW E30 7/P2 4/5 Carrozados, Prp4:47.422 +77 +1:19.866
45 14 ADAL SPORT RUBEN ECHEVARRIA TALEX M3 EVO 5/CM Promo 10/8 Cm 4:48.044 +622 +1:20.488
46 68 CDE LA TRAZADA SPORT EUGENIO GOMEZ CITROEN SAXO 7/X 6/2 Carrozados, Jrp4:50.727 +2.683 +1:23.171
47 53 RALLYON OSCAR MARTINEZ MAZDA MX5 CUP 8/X 3/3 Prp 4:50.923 +196 +1:23.367
48 62 ESCUDERÍA EL GAITERO COMPETICIONDIEGO SOLIS RENAULT RENAULT CLIO SPORT 2.0 16V9/X 4/3 Carrozados 4:50.941 +18 +1:23.385
49 48 BOSTEKO ESKUDERIA IOSU ALBERDI BMW E36 2/P1 5/3 4:52.371 +1.430 +1:24.815
50 65 LA TRAZADA SPORT JOSÉ MANUEL HERRERO HONDA CIVIC 10/X 7/2 Carrozados 4:54.692 +2.321 +1:27.136
51 39 ADAL SPORT JOSÉ LUIS LOPEZ PEUGEOT 207 1/T2 7/4 Carrozados 4:54.865 +173 +1:27.309
52 35 CDE ESCUDERÍA VALLE DE PIELAGOSALBERTO SOBRINO PEUGEOT 207 CUP 2/T2 8/4 Carrozados 4:55.037 +172 +1:27.481
53 44 LA TRAZADA SPORT ASIER RECIO BMW E30 8/P2 9/4 Carrozados, Jrp, Prp4:55.748 +711 +1:28.192
54 66 RALLYON GONZALO FERNÁNDEZ MINI COOPER S 11/X 8/2 Carrozados 4:55.938 +190 +1:28.382
55 54 CDE LA TRAZADA SPORT ADRIAN GOMEZ PEUGEOT 206 GTI 12/X 6/3 Carrozados 4:55.985 +47 +1:28.429
56 76 TUÑES COMPETICIÓN ANDRÉS VALLINA CITROËN SAXO 13/X 9/2 Carrozados 5:00.723 +4.738 +1:33.167
57 74 CDE ESCUDERÍA VALLE DE PIELAGOSADRIAN PORTILLA CITROEN AX GT 14/X 10/2 5:03.336 +2.613 +1:35.780
58 40 CDE ESCUDERÍA VALLE DE PIELAGOSREBECA DEL POZO FIAT UNO TURBO 1/H 10/4 Carrozados, Clv5:04.351 +1.015 +1:36.795

78 PE FLAHS FERNANDO CRESPO SEAT 124 1/PT 10/4 5:06.752 +2.401 +1:39.196
59 63 ZIZALE RACING DANIEL DIAZ OPEL ASTRA 15/X 7/3 Carrozados 5:11.259 +4.507 +1:43.703
60 77 LA MAZA COMPETICIÓN JUAN MANUEL ESPAÑA PEUGEOT 106 16/X 1/1 5:27.428 +16.169 +1:59.872
61 56 RALLYON MARIO MANCHÓN BMW E30 3/P1 8/3 Carrozados, Prp5:28.692 +1.264 +2:01.136
62 75 RALLYON JAVIER GONZÁLEZ CITROEN AX 17/X 11/2 Carrozados 5:29.475 +783 +2:01.919
63 60 LA MAZA COMPETICIÓN PEDRO RODRIGUEZ FORD ESCORT MK2 2/H 9/3 Clv 5:39.865 +10.390 +2:12.309
64 38 CDB ADELMA COMPETICION PAULINO CRESPO CITROEN SAXO VTS 18/X 12/2 Carrozados 6:15.722 +35.857 +2:48.166
65 59 RALLYON SERGIO GUTIERREZ BMW 323 4/P1 10/3 Prp 8:56.705 +2:40.983 +5:29.149

ABANDONOS:

# Competidor Piloto Copiloto Vehículo Motivo

5 RIBAMONTÁN AL MAR MOTOR D.CAPARROS . DICODE FA2 SALIDA DE CARRETERA
11 CANGAS DE ONIS MOTOR CLUB J.GLEZ . SILVER-CAR S2 AVERÍA MECÁNICA
28 ESCUDERIA BOSTEKO J.DUPEROU . BMW M3 E46 GTR NO TOMA SALIDA
21 VALLES PASIEGOS J.QUINTANA . SEMOG BRAVO NO TOMA SALIDA
57 CDE LA TRAZADA SPORT A.GARCIA . BMW E30 NO TOMA SALIDA
15 RIBAMONTÁN AL MAR MOTOR M.SAN ROMÁN . SPEED CAR GT 1000NO TOMA SALIDA
51 CDE LA TRAZADA SPORT J.DIAZ . BMW E36 325I NO TOMA SALIDA
58 CDE LA TRAZADA SPORT S.PLATAS . BMW E30 NO TOMA SALIDA
61 SCUDERIA BOSTEKO E.YOAN . HONDA CIVIC NO TOMA SALIDA
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XIX SUBIDA ALISAS
4 - MANGA OFICIAL 3 (7400M)

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO CL COPA TIEMPO ANTER PRIM

1 2 REAL PEÑA MOTORISTA VIZCAYA JOSEBA IRAOLA NOVA NP01 1/E2 1/9 3:28.514
2 4 ADAL SPORT JAIRO PESQUERA NORMA M20F 1/CN 2/9 3:46.355 +17.841 +17.841
3 10 ESCUDERÍA JAIZKIBEL AITOR MANSO BRC B49 1/CM Promo 1/8 Cm 3:49.190 +2.835 +20.676
4 7 REOCIN MOTOR CLUB MARCOS RODRIGUEZ FÓRMULA OUTEDA MK4 1/SS 3/9 3:50.164 +974 +21.650
5 11 CANGAS DE ONIS MOTOR CLUB JESÚS GLEZ SILVER-CAR S2 2/CM Promo 2/8 Cm 3:57.024 +6.860 +28.510
6 12 ESCUDIRIA BOSTEKO DARDANS ARNAUD BRC B49 3/CM Promo 3/8 Cm 3:59.929 +2.905 +31.415
7 6 PE FLAHS JAVIER POLANCO FÓRMULA DICODE FR 2/SS 4/9 4:00.352 +423 +31.838
8 24 RALLYON GUSTAVO CASTRO LAMBORGHINI HURACÁN SÚPER TROFEO1/GT / GTR 1/7 Carrozados, Prp4:01.602 +1.250 +33.088
9 30 REOCIN MOTOR CLUB TONI ARIETE HYUNDAI I20 1/WRC 2/7 Carrozados 4:02.020 +418 +33.506

10 23 ADAL SPORT IVAN FERNÁNDEZ BRC CARRERING 1/E1 NAC 4/8 Carrozados, Jrp, Prp4:04.654 +2.634 +36.140
11 25 PE FLAHS RICARDO GOMEZ PORSCHE 991 CUP 2008 2/GT / GTR 3/7 Carrozados, Prp4:06.805 +2.151 +38.291
12 9 URDAIBAI MOTORSPORT KEPA AMANTEGUI DEMONCAR R34+ 1/CM+ 5/9 4:07.857 +1.052 +39.343
13 27 PE FLASH XABIER LUJUA PORSCHE 991 GT3 CUP 3/GT / GTR 4/7 Carrozados, Prp4:07.886 +29 +39.372
14 18 CLH TRIBU'S COMPETICION JAVIER SOTO SEMOG BRAVO SPORT 1/Carcross 5/8 Cc 4:10.231 +2.345 +41.717
15 32 ADAL SPORT FRANCISCO JAVIER SANZ FORD FIESTA N5 1/N5 5/7 Carrozados 4:12.925 +2.694 +44.411
16 22 ZAMUDIO RACING ELKARTEA ARITZ ZARATE SPEEDCAR XTREM 2/Carcross 6/8 Cc 4:14.582 +1.657 +46.068
17 19 CDE VALLES PASIEGOS JACOBO ESPAÑA YACAR KARTCROSS 3/Carcross 7/8 Cc 4:14.919 +337 +46.405
18 36 RIBAMONTÁN AL MAR MOTOR JONATHAN CABO BMW M3 E46 1/X+ 1/5 Carrozados, Prp4:18.207 +3.288 +49.693
19 29 CLUB AUTOMOVIL SIERO ANTONIO CORUJO SEAT CUPRA TCR SEQ 1/A2 ST 6/7 Carrozados 4:21.354 +3.147 +52.840
20 55 CDE LA TRAZADA SPORT IMANOL HILARIO HONDA CIVIC 1/X 1/3 Carrozados 4:22.555 +1.201 +54.041
21 8 RIBAMONTÁN AL MAR MOTOR FERNANDO ILLERA FÓRMULA OUTEDA MK2 3/SS 6/9 4:22.625 +70 +54.111
22 37 RALLYON RAÚL JIMÉNEZ PEUGEOT 106 GTI 2/X+ 2/5 4:28.448 +5.823 +59.934
23 72 RALLYON RAFAEL COSIO PEUGEOT 205 2/X 1/2 4:30.108 +1.660 +1:01.594
24 41 REOCIN MOTOR CLUB EBERT PIRIZ BMW 328I E36 1/P2 1/4 Carrozados, Prp4:31.963 +1.855 +1:03.449
25 42 PE FLAHS JON GARCIA BMW 328I 2/P2 2/4 Prp 4:33.040 +1.077 +1:04.526
26 50 ESCUDERIA EL GAITERO COMPETICIONMATEO BLANCO BMW 528I 3/P2 3/4 Prp 4:33.279 +239 +1:04.765
27 71 RALLYON ALVARO CALERA CITROEN SAXO 3/X 2/2 Carrozados, Jrp4:33.980 +701 +1:05.466
28 17 CDA KENAKO TRAPAGA IKER BILBAO BANGO BRC-02 4/CM Promo 8/8 Cm 4:34.135 +155 +1:05.621
29 52 CDE VALLES PASIEGOS ARITZ AZNAR BMW E36 1/P1 2/3 Carrozados, Prp4:35.549 +1.414 +1:07.035
30 31 ADAL SPORT IZARNE OSA SKODA FABIA R5 1/R5 7/7 4:35.916 +367 +1:07.402
31 43 RALLYON HECTOR VEGAS BMW 323I E30 4/P2 4/4 Carrozados, Prp4:36.188 +272 +1:07.674
32 59 RALLYON SERGIO GUTIERREZ BMW 323 2/P1 3/3 Prp 4:37.911 +1.723 +1:09.397
33 16 ADAL SPORT SEBASTIAN OSPINA SPEEDCAR GT 1000 5/CM Promo 9/8 Cm, Jrp 4:38.291 +380 +1:09.777
34 64 RALLYON ISRAEL CONDE HONDA CIVIC 1.5 4/X 3/2 4:38.959 +668 +1:10.445
35 34 PE FLAHS ALEXANDER GUTIERREZ SUZUKI SWIFT SPORT 1.4 BOOSTER1/N3 1/6 Carrozados 4:40.435 +1.476 +1:11.921
36 67 BERANGA COMPETICIÓN IVÁN ARNAIZ CITROEN AX 5/X 4/2 Carrozados, Jrp4:41.921 +1.486 +1:13.407
37 70 RIOJA ALTA RACING ÁLVARO DAVID SALAS CITROEN SAXO 3/X+ 3/5 Carrozados 4:42.103 +182 +1:13.589
38 73 CLH TRIBU'S COMPETICION JOSE LUIS RAMOS PEUGEOT 106 6/X 5/2 Carrozados 4:47.887 +5.784 +1:19.373
39 62 ESCUDERÍA EL GAITERO COMPETICIONDIEGO SOLIS RENAULT RENAULT CLIO SPORT 2.0 16V7/X 4/3 Carrozados 4:49.269 +1.382 +1:20.755
40 47 JAIZKIBEL AITOR LUJAMBIO BMW E30 5/P2 4/5 Carrozados, Prp4:50.570 +1.301 +1:22.056
41 68 CDE LA TRAZADA SPORT EUGENIO GOMEZ CITROEN SAXO 8/X 6/2 Carrozados, Jrp4:51.659 +1.089 +1:23.145
42 39 ADAL SPORT JOSÉ LUIS LOPEZ PEUGEOT 207 1/T2 5/4 Carrozados 4:52.858 +1.199 +1:24.344
43 65 LA TRAZADA SPORT JOSÉ MANUEL HERRERO HONDA CIVIC 9/X 7/2 Carrozados 4:52.893 +35 +1:24.379
44 54 CDE LA TRAZADA SPORT ADRIAN GOMEZ PEUGEOT 206 GTI 10/X 5/3 Carrozados 4:53.559 +666 +1:25.045

78 PE FLAHS FERNANDO CRESPO SEAT 124 1/PT 5/3 4:53.993 +434 +1:25.479
45 49 ZAMUDIO RACING ELKARTEA XABIER AGIRRE BMW E30 6/P2 6/4 Prp 4:56.052 +2.059 +1:27.538
46 66 RALLYON GONZALO FERNÁNDEZ MINI COOPER S 11/X 8/2 Carrozados 4:57.246 +1.194 +1:28.732
47 44 LA TRAZADA SPORT ASIER RECIO BMW E30 7/P2 7/4 Carrozados, Jrp, Prp4:58.650 +1.404 +1:30.136
48 76 TUÑES COMPETICIÓN ANDRÉS VALLINA CITROËN SAXO 12/X 9/2 Carrozados 4:58.967 +317 +1:30.453
49 48 BOSTEKO ESKUDERIA IOSU ALBERDI BMW E36 3/P1 6/3 4:59.839 +872 +1:31.325
50 74 CDE ESCUDERÍA VALLE DE PIELAGOSADRIAN PORTILLA CITROEN AX GT 13/X 10/2 5:02.584 +2.745 +1:34.070
51 40 CDE ESCUDERÍA VALLE DE PIELAGOSREBECA DEL POZO FIAT UNO TURBO 1/H 8/4 Carrozados, Clv5:08.178 +5.594 +1:39.664
52 63 ZIZALE RACING DANIEL DIAZ OPEL ASTRA 14/X 7/3 Carrozados 5:09.641 +1.463 +1:41.127
53 57 CDE LA TRAZADA SPORT ARKAITZ GARCIA BMW E30 4/P1 8/3 Prp 5:12.731 +3.090 +1:44.217
54 75 RALLYON JAVIER GONZÁLEZ CITROEN AX 15/X 11/2 Carrozados 5:17.438 +4.707 +1:48.924
55 56 RALLYON MARIO MANCHÓN BMW E30 5/P1 9/3 Carrozados, Prp5:23.866 +6.428 +1:55.352
56 77 LA MAZA COMPETICIÓN JUAN MANUEL ESPAÑA PEUGEOT 106 16/X 1/1 5:25.028 +1.162 +1:56.514
57 35 CDE ESCUDERÍA VALLE DE PIELAGOSALBERTO SOBRINO PEUGEOT 207 CUP 2/T2 9/4 Carrozados 5:27.784 +2.756 +1:59.270
58 60 LA MAZA COMPETICIÓN PEDRO RODRIGUEZ FORD ESCORT MK2 2/H 10/3 Clv 5:40.487 +12.703 +2:11.973
59 38 CDB ADELMA COMPETICION PAULINO CRESPO CITROEN SAXO VTS 17/X 12/2 Carrozados 6:17.082 +36.595 +2:48.568
60 14 ADAL SPORT RUBEN ECHEVARRIA TALEX M3 EVO 6/CM Promo 10/8 Cm 6:19.049 +1.967 +2:50.535

ABANDONOS:

# Competidor Piloto Copiloto Vehículo Motivo

3 ADAL SPORT M.GUTIERREZ . OSELLA PA21 AVERÍA MECÁNICA
1 RALLYON M.ASENJO . NOVA NP03 NO TOMA SALIDA
5 RIBAMONTÁN AL MAR MOTOR D.CAPARROS . DICODE FA2 NO TOMA SALIDA

20 RALLYON J.GONZALEZ . SEMOG TROFEO AVERÍA MECÁNICA
21 VALLES PASIEGOS J.QUINTANA . SEMOG BRAVO NO TOMA SALIDA
15 RIBAMONTÁN AL MAR MOTOR M.SAN ROMÁN . SPEED CAR GT 1000NO TOMA SALIDA
28 ESCUDERIA BOSTEKO J.DUPEROU . BMW M3 E46 GTR NO TOMA SALIDA
26 PE FLAHS A.CABRERA . PORSCHE 997.2 GT3 RALLYENO TOMA SALIDA
51 CDE LA TRAZADA SPORT J.DIAZ . BMW E36 325I NO TOMA SALIDA
33 DURANGALDE RACING ELKARTEA L.. . RENAULT CLIO N5 NO TOMA SALIDA
53 RALLYON O.MARTINEZ . MAZDA MX5 CUP NO TOMA SALIDA
58 CDE LA TRAZADA SPORT S.PLATAS . BMW E30 NO TOMA SALIDA
61 SCUDERIA BOSTEKO E.YOAN . HONDA CIVIC NO TOMA SALIDA
46 ZAMUDIO RACING ELKARTEA X.AMEZAGA . BMW 335I E30 AVERÍA MECÁNICA
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